
 

 

 

令和元年 10 月 21 日 

 
報道関係者 各位 

 
 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 
 

「木でつくる手づくりおもちゃ展 2019」開催について（ご案内） 
 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

四国大学では、木や布などの素材を使った手づくりのおもちゃを多くの子どもたちに自由に遊ん

でもらうための場として、「木でつくる手づくりおもちゃ展」を毎年秋に開催しています。 

約 80 種類の木のおもちゃや県産杉のブロック 5,000 個など、子どもたちの創意工夫で遊べるお

もちゃを提供します。 

 

 つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、イベント告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

● 日 時 ： 令和元 11 月 15 日（火）～19 日（土）10：00～16：00 

● 日 時 ： 2018  11 月 11 日（月）～16 日（土）10：00～16：00 

 

● 場 所 ：四国大学 交流プラザ 3 階キャンパスギャラリー（徳島市寺島本町） 

 

●  入場料 ：無料 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

四国大学 生活科学部児童学科（担当：武市） 

TEL：088-665-9790 / E-mail：takeichiy@shikoku-u.ac.jp  

Press Release 



 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  
              

開催日  2019 年 11 月  5 日（火）～11 月  9 日（土） 10:00-16:00 

  2019 年 11 月 11 日（月）～11 月 16 日（土） 10:00-16:00 

開催場所 四国大学交流プラザ３F キャンパスギャラリー（徳島市寺島本町） 

入場料  無料 

 

 

 
 

 

で 5 年目になります。昨年の開催では、

徳島市内と中心に、42 の保育所、保育園、幼稚園、

認定こども園から 2200 名ほどの参加をいただくこ

とができました。今年も、たくさんの子ども達に利用

していただければ幸いです。 

2019. 9. 6  生活科学部児童学科 准教授 

  武市泰彦 

 


